
CITTÀ DI CROTONE
Gabinetto del Sindaco

DECRETO N. 34 del 20/09/2021

Oggetto: Designazione di un rappresentante del Comune di Crotone nel “Comitato di gestione
dell’Autorità di sistema portuale dei mari Tirreno meridionale e Ionio”.

IL SINDACO

Premesso che:

• con nota prot. n. 10539 U/21/2021, registrata al protocollo generale con il n. 39748/2021, il Dott.
Andrea Agostinelli, in qualità di Presidente dell’Autorità di sistema portuale dei mari Tirreno
meridionale e Ionio, ha chiesto la nomina del rappresentante di cui in oggetto, ai sensi dell’art. 9 della
Legge n. 84/1994;

• in data 12/08/2021, con Decreto sindacale n. 31, è stata indetta una procedura ad evidenza pubblica
per la nomina del rappresentante di cui sopra;

• In data 12/08/2021, con protocollo n. 52384, è stato pubblicato l’avviso per la selezione del medesimo
rappresentante, che è stato pubblicato all’albo pretorio per n. 12 giorni, decorrenti dal giorno
12/08/2021 e fino al giorno 23/08/2021;

• entro il termine di scadenza sono pervenute n. 4 manifestazioni d’interesse;
Ritenuto, a conclusione dell’attività istruttoria, di dovere procedere alla scelta del rappresentante del
Comune di Crotone nel “Comitato di gestione dell’Autorità di sistema portuale dei mari Tirreno meridionale e
Ionio”;
Ritenuto opportuno procedere alla designazione del dott. Marco Tricoli;
Visto la deliberazione del Consiglio comunale n. 75 del 5 novembre 2020 “Criteri generali per la nomina e la
designazione da parte del Sindaco di rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni (art. 50 del D.lgs n.
267/2000)”;
Visto l’art. 50, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000;

DECRETA

1. di designare il dott. Marco Tricoli, nato a Catanzaro il 05/05/1986, c.f. TRCMRC86E05C352U, nel ruolo di
rappresentante del Comune di Crotone nel Comitato di gestione dell’Autorità di sistema portuale dei mari
Tirreno meridionale e Ionio;
2. di dare atto che il Rappresentante dura in carica per un quadriennio e l’incarico è rinnovabile per una
sola volta;



3. di dare atto che l’incarico è a titolo gratuito, salvo eventuali gettoni o rimborsi riconosciuti dall’Autorità
di Gestione. In nessun caso la nomina può comportare oneri o spese a carico del Comune di Crotone;
4. di precisare che l’incarico decorre dalla presa d’atto della presente nomina da parte dell’Autorità di
sistema portuale dei mari Tirreno meridionale e Ionio, previa accettazione dell’incarico da parte del
soggetto designato;
5. di precisare che il rappresentante del Comune di Crotone nel Comitato di gestione dell’Autorità di sistema
portuale dei mari Tirreno meridionale e Ionio avrà l’obbligo di tenere un costante rapporto informativo con il
Sindaco, anche in considerazione degli indirizzi politico-amministrativi stabiliti a tutela degli interessi
generali;
6. di precisare che il Rappresentante potrà essere revocato in qualsiasi tempo: 1) nel caso di irregolare
funzionamento dell’organo presso cui il rappresentante è nominato, di violazione di leggi o regolamenti, di
mancata ottemperanza agli indirizzi e direttive impartiti o di negligenza nella tutela degli interessi
dell’amministrazione; 2) qualora successivamente alla nomina si accerti la mancanza di conformità delle
scelte operate dal rappresentante con gli indirizzi dell’Amministrazione Comunale, ovvero in caso di
negligenza nella cura degli interessi del Comune;
7. di disporre la notificazione all’interessato e la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online e
nella sezione trasparenza del sito web istituzionale.
8. di disporre la trasmissione del presente atto all’Autorità di sistema portuale dei mari Tirreno
meridionale e Ionio;

Del presente provvedimento sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta utile;

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993




